Spicilegii editor, dum e græco esse versam epistolam, A semel iterumque insinuavit (1).

IV. Porro hujusmodi Potamii epistolæ ad Athanasium, duos sermones præmisimus ab eodem auctore conscriptos; quorum alter de Lazaro inscribitur, alter vero de martyrio Isaie prophetæ. Eos autem olim sancti Zenonis episcopi Veronensis tractatibus intextos eruditissimi fratres Ballerini, cum ex Veneta Zenoniana editione, tum ex miss. omnibus lectione unius loci ad sermonem 1, restituta (2), genuino parenti Potamio asseruerunt (3): qui tamen alium ab Ulyssiponensi Potamium, incertæ latiniæque urbis episcopum quærent; inhærentes nimirum, cunctabundi licet, posteriori epistolæ Potamianæ inscriptioni. Unum tamen cum epistolæ, tum sermonum auctorem agnoscent: et stylus quidem utrobique admodum obscurus implexusque unum eundemque scriptorem referunt. Ceterum accuratam horum opusculorum editionem Veronensem secuti sumus, notasque simul Ballerinianas quibus illustratur subjecimus.

POTAMII EPISCOPI

TRACTATUS DUO: QUIBUS ACCESSIT EPISTOLA AD S. ATHANASIUM.

TRACTATUS I. DE (4) LAZARO. (Gall. t. v, p. 96.)

Grandi, fratres, stupore grandique miraculo per ambiguas curas hinc inde in concavo vertiginis (5) sinu pronis fluctibus torqueor. Lazarus mortuus est, Deo hic familiaris (6), ut ferunt, teste Evangelio apud Joannem (*Joan. II, 24*), cum quadragenariæ (7) voluntatis gestu carnis detrimenta pensasset. Nam sub occasu jam propero, quod terrenis artibus debebatur, hoc est ipsi humo (8) magis, quam homini, ut nobis ipsis juxta librum Genesis (*Gen. I*), optimus luti (9) liquor in causa est, longe alibi Christo cen-

(1) *Acher.* Spicil. tom. I, in Ind. chron. ad ann. 355; et tom. III, pag. 299, not. (a).

(2) *Potam.* Serm. I.

(3) *Ballerin.* præfat. ad append. tract. S. Zenon. page 294, § 5.

(4) Ita Codices. At editio Veneta: de Lazaro resuscitato. Veronensis addit: Sermo de Evangelio secundum Lucam.

(5) Sparaverius legeret voraginis.

(6) Ut ferunt ab editis exclusum, legitur in mss. omnibus, uno ms. Spar. excepto, qui scribit ut fertur. Codd. Zen. Spar. Pomp. et edit. Ven. scribunt: teste Evangelio, cum apud Joannem quadragenariæ; sed cum extra suum locum librarii transposuere: Evangelium enim Joannis heic appellatur; nisi forte legendum sit; ut ferunt cum teste Evangelio apud Joannem quadragenariæ, etc.

(7) Vita pro voluntatis Sparaverio placet. *Ætatis* emendatio a vulgata scriptura minus distat.

(8) Magis abest a ms. Pomp. et edit. Ven. sed retinendum credidimus, cum de sepultura sermo sit, quæ cadaveri, et humo magis, quam homini debebatur; ex ea scilicet Genescos sententia, qua hominem in humum de qua sumptus fuerat, conversum iri decretum fuit.